

## क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान केन्द्र केन्द्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसंधान परिषद् आयुष मंत्रालय, भारत सरकार

Email rarc.agartala@gmail.com rarc.agt-ccras@nic.in

Phone 0381-2332007

### 135, रामनगर रोड नंम्बर - 4 (दूसरी क्रॉसिंग), अगरतला, त्रिपुरा - 799002 REGIONAL AYURVEDA RESEARCH CENTRE

Central Council for Research in Ayurvedic Sciences
Ministry of AYUSH, Government of India
135, Ramnagar Road No. 4 (2nd crossing) Agartala, Tripura-799002

फा.सं. 2-8/2022-23/RARC-AGT/Estt. /Recruitment/ 706

दिनांक: 22/10/2022

#### Walk- In Interview

एन.एम्.पी.बी. परियोजना के लिए सविदा के आधार पर प्रत्यक्ष साक्षात्कार दिनांक 10.11.2022 हेतु आवेदन पत्र आमंत्रित है :-

क्र.	पद का नाम	सम्बंधित परियोजना का	परियोजना	परीक्षमिक	योग्यता अनुभव एवं आयु सीमा
स.	एवं संख्या	नाम एवं कार्य स्थल	की अवधी	(निश्चित)	
1	वरिष्ठ	क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान	1 वर्ष हेतु	₹.35000/-	।. पात्रता
1	अनुसन्धान	केंद्र, अगरतला, त्रिपुरा के		प्रति माह	बी ए एम् एस डिग्री मान्यता प्राप्त विश्वविदालय से
	अध्येता	अंतर्गत राष्ट्रीय औषधीय		+	॥. आपेक्षितः
	(आयुर्वेद)	पादप बोर्ड (एन.एम्.पी.बी.),	,	एच.आर.ए.	
	01(एक) पद	आयुष मंत्रालय, भारत		नियमानुसा	क) द्रव्यगुण विशेषज्ञता के साथ एम.डी.
		सरकार की वित्त पोषित		र देय होगा	ख) पहले पूर्वीतर भारत में अनुसंधान कार्य करने का
	V	परियोजना			अनुभव होना।
			9.		ग) कंप्यूटर का कार्यसाधक ज्ञान।
			i i		घ) वैज्ञानिक दस्तावेजों/लेखों/तकनीकी रिपोर्ट आदि के
					संपादन का प्रारूप तैयार करने का कौशल।
				, as b	॥. <u>आयु सीमा</u>
		= " " " " .	· 8	127 2	अधिकतम 35 वर्ष साक्षात्कार दिनांक 10.11.2022
				e.	तक।

#### उम्मीदवारों के लिए सामान्य जानकारी:-

- पदों से सम्बंधित निर्धारित योग्यता वाले इच्छुक उमीदवारो से अनुरोध है की वे अपना आवेदन पत्र भरकर, स्वयं प्रमाणित मूल सर्टिफिकेट एवं दो पासपोर्ट आकार की तस्वीर के साथ साक्षात्कार के दिन उपस्थित रहे ।
- 2. आवेदन पत्र निर्धारित प्रपत्र में ही भरकर जमा करे ।
- 3. दिनांक 10-11-2022 को लिखित परीक्षा के उपरांत साक्षात्कार होगा अत: उम्मीदवार केंद्र में 9:00 प्रांत काल से 10:30 प्रांत काल तक उपस्थित रहे इसके उपरांत आने पर लिखित परीक्षा हेतु अनुमित प्रदान नहीं किया जाएगा ।
- 4. उमीदवार की आयु सीमा साक्षात्कार दिन के अनुसार निर्धारित की जाएगी, अनुसूचित जाति/ अनुसूचित जनजाति/ अन्य पिछड़ा वर्ग के मामले में सरकार के नियमानुसार आयु सीमा में छुट मिलेगी।
- 5. उपरोक्त पद की नियुक्ति प्रारंभ में छह महीने की अविध के लिए होगी, जिसे कार्य प्रदर्शन और कार्यात्मक आवश्यकता के आधार पर सक्षम अधिकारी के विवेकाधिकार से घटाया या बढ़ाया जा सकता है और उनकी नियुक्ति परियोजना के साथ co-terminus होगी। हालांकि, कार्य की कुल अविधि 03 वर्ष से अधिक नहीं होगी।
- 6. उपरोक्त पद पूरी तरह से अनुबंध के आधार पर होंगे और नियुक्ति की निरंतरता या नियमितीकरण के लिए दावा का अधिकार नहीं होगा ।
- 7. चयन समिति बिना किसी कारण बताये परीक्षण और साक्षात्कार को स्थगित या रद्द करने का अधिकार रखते है।
- 8. आवेदन का प्रारूप परिषद् की वेबसाइट www.ccras.nic.in से भी डाउनलोड किया जा सकता है या फिर क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान केंद्र, रामनगर - 4 (सेकंड क्रासिंग), अगरतला, त्रिपुरा से कार्यालय से किसी कार्य दिवस से प्राप्त किया जा सकता है।
- 9. साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई यात्रा / दैनिक भत्ते का भुगतान नहीं किया जायेगा



## क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान केन्द्र केन्द्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसंधान परिषद् आयुष मंत्रालय, भारत सरकार

rarc.agt-ccras@nic.in

Phone 0381-2332007

Email rarc.agartala@gmail.com

135, रामनगर रोड नम्बर - 4 (दूसरी क्रॉसिंग), अगरतला, त्रिपुरा - 799002

## **REGIONAL AYURVEDA RESEARCH CENTRE**

Central Council for Research in Ayurvedic Sciences
Ministry of AYUSH, Government of India
135, Ramnagar Road No. 4 (2nd crossing) Agartala, Tripura-799002

F.No. 2-8/2022-23/RARC-AGT/Estt. /Recruitment/ 706

Date: 22/10/2022

#### Walk- In Interview

Applications are hereby invited from eligible candidates for walk-interview on 10-11.2022 for the following temporary post purely on contractual basis for NMPB Project.

Ayush, Govt. of India funded project under Regional Ayurveda  01(one) Research Centre, Agartala, Tripura -799002  Survey works in North-Eastern Indian States  Applicable HRA  university.  university.  university.  university.  university.  by Having Previous Experience in North-Company Company	1	No. of Posts
Research Fellow (Ayurveda)  Ol(one)  Research Centre, Agartala, Tripura -799002  Survey works in North- Eastern Indian States  Month + Applicable HRA  Month + Applicable HRA  Month + Applicable HRA  I. Essential  B.A.M.S from an university. II. Desirable  a) M.D. with Drav Specialization b) Having Previous Experience in North- C) Working kr	1	
d) Skills of draft Scientific documents/artic reports etc. III. Age Limit		A.M.S from any recognized versity.  Desirable  a) M.D. with Dravyaguna Specialization b) Having Previous Research Experience in Northeast India. c) Working knowledge of computer applications. d) Skills of drafting editing of Scientific documents/articles/technical reports etc.

#### General Information to the Candidates: -

- 1. Interested candidates should submit the duly filled application in the prescribed format with a set of self-attested photocopies of relevant documents along with 02 Passport size photographs and original documents for verification on the date of interview.
- 2. The format for submission of application should be as per the enclosed format.
- 3. Written test followed by Interview of the eligible candidates will be held on 10-11-2022. Candidates should report in the Institute from 9.00 AM to 10.30 AM of 10-11-2022. Beyond that no candidate would be allowed for written test.
- 4. Age limit of the candidate shall be determined as on date of interview. Relaxation in age limit in case of SC/ST/OBC candidates will be as per Central Government rules.
- 5. The engagement of above post is initially for a period for six months which may be curtailed or extended at the discretion of the competent authority on the basis of work performance and functional requirement and their engagement will be coterminus with the project. However, the total period of engagement will not exceed 03 years.
- 6. The engagement of above posts will be purely on contractual basis and there will be no right to claim for continuation or regular appointment.
- 7. The selection committee has the right to cancel the selection procedure without assigning any reasons.
- 8. The application format may be downloading from council website <a href="www.ccras.nic.in">www.ccras.nic.in</a> or collected from RARC, Ramnagar Road. -4 (Second crossing) Agartala, Tripura during office hour or any working day.
- 9. No TA/DA will be paid for attending the interview.

# Regional Ayurveda Research Centre, Agartala Application Form

Affix recent passport size photograph

FOR WALK- IN INTERVIEW FOR THE POST OF

Senior Research Fellow (AYURVEDA)

1. Name of candidate			
2. Father's Name			
3. Permanent Address			
4. Present Address			
5. Contact Number:	T	WhatsApp Number:	
6. E-Mail (please mention in CAPITAL letters)	The second secon		
7. Date of Birth (as per matriculation certificate)			
8. Blood Group			
9. Identification mark on body			
10. Educational Qualification(Starting from BAMS)			
11. Whether SC/ST/OBC			
12. Experience, if any with Name of office/Institute/Hospital where worked earlier			
13. Photocopies copy of documents	1.		
attached, if any, like Matriculation			
Certificate for DOB, BAMS Certificate, Caste Certificate,	2.		
Experience, Computer Knowledge, Publication etc.	3.		
	4.		
	5.		**************************************
	6.		
	7.		
Between the second of the second	8.		

	7.	
	8.	
I hereby declare that the above-mention belief.	Declaration oned information is true and correct to the best of my knowledge and	i
Date:		
Place:	Full signature of the Candidate	